
 

 V Říčanech dne 08. 08. 2023 

 Reg. č.: VZ-185/23 

 Č.j.: 2008/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 30-41 k veřejné zakázce „II/111 Nechyba I – Český 

Šternberk, 2. – 5. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Doplnění diagnostického průzkumu se zatříděním vrstev do tříd ZAS 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Diagnostika byla již doplněna ve vysvětlení ZD 1-29 

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Doplnění dendrologického průzkumu 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dendrologický průzkum přikládáme v příloze 

 

32. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SOD a ZD je určeno, že součástí stavby jsou také přeložky kolidujících 

inženýrských sítí, jedná se především o sloupy nadzemního vedení umístěné v 

současné době v krajnicích komunikace. V PD ani v rozpočtu jsme toto nenalezli. 

Doplní, prosím zadavatel, tyto přeložky do rozpočtu a výkresové dokumentace? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

přeložky IS, konkrétně ČEZ Distribuce, a.s. již probíhá (je zmíněno pouze z důvodu 

koordinace) a CETIN je již zasmluvněn a bude provedeno v rámci realizace 2. etapy 

stavby zhotovitelem CETIN (KSUS tuto přeložku zaplatí napřímo). Pouze nutno 

koordinovat 

 

33. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkaz výměr pro SO 102 – SO105 obsahuje položku s kódem 56334, název 

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM. V poznámce 

položky chybí frakce. V projektové dokumentaci je uvedeno 0/63 mm. 

 

DOTAZ: Jakou frakci kameniva mají uchazeči uvažovat? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Štěrkodrť frakce 0/63 – ve všech objektech 

 

34. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v zadávací dokumentaci dle čl. 8.2., odst. c) požaduje, aby uchazeč 

disponoval osobou s odbornou způsobilostí v oboru Mosty a inženýrské 

konstrukce, přičemž součástí stavby není most, resp. Zadavatel v realizačním týmu 

již mostaře nepožaduje. Dle názoru uchazeče se tak jedná o chybu. 

 

DOTAZ: Prověří a sjednotí Zadavatel požadavky na profesní způsobilost a 

realizační tým? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Součástí stavby jsou opěrné zdi, na které Zadavatel vyžaduje danou autorizaci. 

 

35. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr pro SO 104 je uvedena položka č. 24, kód 13173, název 

HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I v množství 38,88 m3. Uchazeč 

předpokládá, že by se mělo vést vše na skládku. V poplatku za skládku pol. 1 (kód 

014102a) se toto množství vyskytuje, ale je o 0,5 m3 menší. 

 

DOTAZ: Z jakého důvodu Zadavatel neuvažuje uložit na skládce veškeré množství 

z předmětné položky? Upraví Zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Pravděpodobně přepis, uvažujte 38,88 m3. Vzhledem k celkovému množství 

uloženého materiálu nepodstatná kubatura. 

 

36. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr pro SO 104 je uvedena položka č. 25, kód 13273, název 

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I v množství 3,84 m3. V 

poznámce je uvedeno, že se část využije pro zpětný zásyp, avšak v poplatku za 

skládku v pol. 1 (kód 014102a) se toto množství vyskytuje v celém objemu. 

 

DOTAZ: Ověří Zadavatel množství, které má přijít na skládku a odečte z něj 

případně to množství, které bude použito do zpětného zásypu a sjednotí poznámku 

položky s předpokládanou skutečností? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Před provedením výkopu není známá kubatura vhodného materiálu použitelného pro 

zpětný zásyp, proto byla celá kubatura vykázána v poplatcích uložení na skládku. 

Vzhledem k objemu kubatury vůči celkovému objemu uložení materiálu na skládku 

celé stavby, nebylo podrobně řešeno. 

 

37. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Chybí položka ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 

V soupisu prací není položka pro ocenění ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ. 

Dotaz: Doplní zadavatel položku do soupisu prací? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nebude doplněno. Zhotovitel si rozpustí ostatních položek soupisu prací. 

 



38. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Geomříž 

V DI č. 1-29 byl vznesen dotaz č. 2 na specifikaci pol. 91 v SO 102. Tato 

specifikace, ale nesouhlasí s přiloženým souborem „2020_DGN_111-

Šternberk_txt2.pdf“ strana 17, viz níže 

Dále se domníváme, že byla v ceníku OTSKP vybraná nesprávná položka pro 

ocenění geomříže.  Je zde položka: č. 57475 Vozovkové výztužné vrstvy z 

geomřížoviny (m2). 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zhotovitel bude pro kalkulaci nabídky uvažovat druh geotextilie dle popisu 

v položce. Položka 57475 bude pro zatřídění použita ve všech objektech stavby. 

 

39. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Termín ukončení realizace 

ZD uvádí, že termín dokončení realizace je do 20 měsíců od předání staveniště 

Zhotoviteli a také uvádí, že předpoklad realizace v roce 2023, 2024 a 2025. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano, termín je bez zimních přestávek. Zimní přestávky se nezapočítávají do termínu 

na zhotovení díla 

 

40. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zimní údržba 

V přiložené Smlouvě o dílo, čl.4.8 požaduje objednatel po zhotoviteli „Zimní 

údržbu“ dotčené části komunikace a objízdných tras na místních komunikacích, dle 

platné legislativy. 

Dotaz: Doplní zadavatel rozsah a požadované činnosti do soupisu prací, aby je 

uchazeč mohl ocenit ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



Zadavatel nebude doplňovat do rozpočtu tuto položku. Zhotovitel použije tento čl. 

smlouvy jen v případě, že DIO bude probíhat na místních komunikacích, kdy 

Zadavatel nemá smluvně zajištěnou údržbu těchto komunikací. 

 

41. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 102, položka č. 5 

 
 

Položka č. 5 se odkazuje na SO 430, který ale není součástí zadávací dokumentace.  

 

Doplní/opraví zadavatel ZD? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 430 je přeložka CETIN, která je mimo tendr a bude provedena CETINem a námi 

vyfakturovaná. CETIN i my počítáme pak s koordinací prací. V rámci přípravy 

zhotovitel provede proklestění a pročištění příkopu od náletové zeleně. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Soupis prací etapa 2-5.pdf 

• Soupis prací etapa 2-5.xlsx 

• Soupis prací etapa 2-5.xml 

• 01_102_TZ.pdf 

• 01_103_TZ.pdf 

• 01_104_TZ.pdf 

• 01_105_TZ.pdf 

• 04_102_Vzo.pdf 

• 04_103_Vzo.pdf 

• 04_104_Vzo.pdf 

• 04_105_Vzo.pdf 

• F5_01 Technická zpráva.pdf 

• F5_02.1 Situace č.1.pdf 

• F5_02.2 Situace č.2.pdf 

• F5_02.3 Situace č.3.pdf 

• F5_02.4 Situace č.4+5.pdf 

• 2020_DGN_111-Šternberk_txt2.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 110.441.119,19 bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 23. 08. 2023 v 9:00. 

 

 

 

 

       

 


